
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 74 del Reg. Data 06-08-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BANDO INSIEME PER IL SOCIALE  WELFARE DI COMUNITA'

2018. ADESIONE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  sei del mese di agosto alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 06-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Fondazione Nazionale delle Comunicazioni, ha
recentemente emanato il Bando “Insieme per il sociale - Welfare di
Comunità 2018” che ha lo scopo di concorrere al superamento
dell’emarginazione e del disagio sociale, nelle molteplici forme in
cui il fenomeno si manifesta all’interno della società: dal recupero
delle tossicodipendenze, all’aiuto delle vittime di violenza, dal
sostegno alle categorie svantaggiate, al contrasto di ogni forma di
povertà.

Considerato che alla luce di quanto sopra ed in ragione delle
emergenze di un tessuto economico e sociale devastato dagli eventi
Sismici del 2016 e 2017, l’associazione ASD Progetto Arte, intende
presentare la proposta progettuale “reCREAtivitY” finalizzata
pervenire e contrastare fenomeni di disagio giovanile attraverso
percorsi di apprendimento attivo e di promozione del territorio.

Dato atto che obiettivi del progetto sono:
- sviluppare competenze specifiche e life skills, utili per il futuro
professionali anche in riferimento all’industria culturale e creativa;
- suscitare nei giovani l’interesse alla promozione dei luoghi della
Valnerina e del cosiddetto “Cratere del Terremoto”;
- permettere ai giovani di riconoscere e riappropriarsi di luoghi
simbolo deputati al divertimento/creatività/intrattenimento;
- stimolare la partecipazione giovanile e la curiosità intellettuale,
attraverso linguaggi e modalità giovanili, quali ad esempio un
“Contest creativi”.

Tenuto conto che le attività previste sono le seguenti:
FASE N.1 LANCIO CONCORSO “Fun 4 Young”: in primo luogo verrà lanciato
e pubblicizzato (non avviato – vedi fase 3) tramite il sito ed i
canali Social del Soggetto proponente il concorso “Fun 4 Young”,
attraverso il quale i giovani del territorio umbro saranno chiamati a
realizzare video della durata di 30 secondi e/o foto che raccontino
quali sono per loro i luoghi del divertimento, dell’intrattenimento e
della creatività.
FASE N.2 FORMAZIONE ESPERIENZIALE: tale azione prevede un breve
intervento di formazione rivolto ai giovani del territorio, della
durata di due giornate e realizzato in cinque territori differenti e
finalizzato a trasferire competenze chiave specifiche per la
realizzazione, con smartphone e/o tablet, di video e foto di qualità.
FASE N.3 AVVIO DEL CONCORSO, RACCOLTA e DIFFUSIONE DELLE PRODUZIONI
INVIATE: successivamente verrà avviato il concorso “Fun 4 Young” che
durerà quattro mesi. Le foto e/o i video dovranno essere postati sulla
Pagina Facebook del Soggetto Proponente, con #F4Y e corredati da un
titolo e da uno storytelling del perché quel luogo è rappresentativo
di divertimento/creatività/intrattenimento.
FASE N.4 GIORNATA DI PRESENTAZIONE E PREMIAZIONE DEI MIGLIOR PRODOTTO
FOTO E VIDEO: la fase finale consiste nella realizzazione di una
giornata in cui verranno esposte le foto e proiettati i video inviati,
al termine della quale avverrà la premiazione del miglior video e foto
realizzati.

Ritenuto di aderire al progetto, condividendone le finalità e gli
obiettivi;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, D.
Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di aderire alla proposta progettuale “reCREAtivitY” finalizzata
pervenire e contrastare fenomeni di disagio giovanile attraverso
percorsi di apprendimento attivo e di promozione del territorio,
promosso dall’ l’associazione ASD Progetto Arte.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 06-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere
gli atti conseguenti.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
IL RESPONSABILE
ASS. ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 06-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 09-08-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-08-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    09-08-18 al   24-08-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 358     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3216, in data 09-08-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
20-08-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 06-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


